
                                                                                                                                                                          1 
 

Z Á P I S 
 

z pracovního jednání Krajské umělecké rady ZUŠ Karlovarského kraje 
konaného dne 26. září 2018 od 8,30 hodin 
v budově NIDV Karlovy Vary, Západní 15 

 
Přítomni: Vladimír Hrebeňák, Zdeňka Horská, Bc. Zdeněk Havlíček, PhDr. Ilona Juhásová, Josef Koreis, 
Vítězslav Kováč, Bohumil Polívka, dipl. spec., Hana Müllerová, Mgr. Iveta Poslední, Lenka Sušaninová, 
František Stůj, Mgr. Karel Šimandl, Roman Švancar 
Omluveni: Mgr. Petr Čech, Mgr. Irena Konývková, Bohumil Polívka, dipl. spec., Jiřina Ronešová, DiS.,  
Hosté: Ing. Pavel Kubeček, Mgr. Barbora Ančincová (OŠMT KÚ KK), Bc. Alena Konečná (ZUŠ Kynšperk), Jitka 
Kaprová, DiS. (Chodov), Mgr. Anna Novotná (ZUŠ Habartov), Jaroslav Chmelík (ZUŠ Ostrov), Mgr. Miroslav 
Peer (NIDV-SYPO) 
 
Program:   
1. Zahájení -  přivítání hostů 
2. Soutěž ZUŠ 2017/2018 – výsledky Úk, odsouhlasení finální podoby návrhu na ocenění KK 
3. Soutěž ZUŠ 2018/2019 – dokončení harmonogramu Ok, Kk 
4. Festival ZUŠ 2018 – aktuální stav příprav 
5. Zpráva z jednání ÚUR ZUŠ ČR - PhDr. Ilona Juhásová 
6. Zprávy z jednání rady AZUŠ ČR – Mgr. P. Čech 
7. Diskuse, různé – DVPP, ZODM 2020, MenART, Open ZUŠ, OPVVV - šablony pro ZUŠ 
8. Závěr 
   
Průběh jednání: 
Ad 1) Zahájení, uvítání přítomných a hostů 

          
Ad 2) Soutěž 2017/2018 - výsledky Úk, odsouhlasení finální podoby návrhu na ocenění KK 

• Slavnostní oceňování Karlovarským krajem se uskuteční dne 7. listopadu 2018 od 10:00 hodin 
v Klášteře Teplá 
Na ocenění bylo navrženo celkem 58 žáků, souborů a projektů  
z toho HO 45 žáků a souborů 
VO 12 jednotlivců a projektů 
TO 2 soubory 
 

Ad3) Soutěž ZUŠ 2018/2019 – okresní a krajské kola 
• celkový návrh harmonogramu Ok, Kk je přílohou zápisu KUR 
• návrh rozpočtu – prozatím ve stejné výši jako v tomto šk. roce, další jednání proběhne cca v 

listopadu 
 
Ad 4) Festival ZUŠ KK 2018 – v pořadí šestý festival (bienále) 

19. 11. 2018 od 19:00 – Večer tance – Karlovarské městské divadlo 
20. 11. 2018 od 19:00 – Chvění slov – Karlovarské městské divadlo 
21. 11. 2018 od 19:00 – Slavnostní koncert – Karlovarské městské divadlo 
22. 11. 2018 od 16:00 – Vernisáž výstavy – vstupní hala budovy A, Krajský úřad Karlovy Vary 

• přípravný tým: 
o PhDr. Ilona Juhásová – předsedkyně KUR 
o Mgr. Irena Konývková – LDO – program odeslat do 20.10. na juhasovailona@seznam.cz 

mailto:juhasovailona@seznam.cz


                                                                                                                                                                          2 
 

o Lenka Sušaninová – TO program odeslat do 20.10. na juhasovailona@seznam.cz 
o Vladimír Hrebeňák – VO organizaci vernisáže domluvit s Mgr. Karasem (KÚ KK) 
o Mgr. Karel Šimandl – HO program odeslat do 15.10. na juhasovailona@seznam.cz 
o Mgr. Iveta Poslední – HO 
o Mgr. Petr Pitra – ředitel ZUŠ Bečov 

 
• Aktuální stav příprav:  

o objednávka KMD – odeslána a potvrzena ředitelkou divadla, text na vstupenky 
odsouhlasen 

o vernisáž a výstava – p. Hrebeňák domluví na KÚ termín instalace a ukončení výstavy, 
vystoupení na vernisáži zajistí Mgr. Karel Šimandl – návrhy do 10. 11. na 
juhasovailona@seznam.cz 

o program vernisáže nahlásit do 7. listopadu 2018 na juhasovailona@seznam.cz 
o PR - plakáty, pozvánky – návrh pro tisk připravila a tisk zajistila I. Ahneová  
o každá ZUŠ obdrží poměrný počet plakátů, pozvánek a vstupenek – předají osobně členové 

KUR 
o každá ZUŠ obdrží v elektronické podobě plakát Festivalu, který vyvěsí  

na web školy do 30. 9. 2018 
o bannery – 2 „šály“ a dlouhý banner – připraveny k použití 
o programy jednotlivých částí festivalu odeslat do 29. října 2018 na 

JuhasovaIlona@seznam.cz - zodp. L. Sušaninová, I. Konývková, K. Šimandl, V. Hrebeňák 
o videozáznam objednán 
o dárky pro účastníky, hosty a učitele – připraví ZUŠ Kynšperk, AD K. Vary, další ZUŠ se 

mohou připojit – oznámí to do 29. 10. předsedkyni KUR 
o květinová výzdoba – objedná I. Ahneová 
o občerstvení pro účinkující – ZUŠ zajistí samy, divadelní bar bude otevřen dle dohody s paní 

ředitelkou KMD 
 
Ad 5) Zpráva z jednání ÚUR ZUŠ ČR – spolek Ústřední umělecká rada základních uměleckých škol České 
republiky – zpráva z jednání 13. 9. 2018 v Praze na MŠMT 

• úprava Zásad pro činnost uměleckých rad 
• úprava Stanov 
• členský příspěvek Spolku 1000,- Kč/ZUŠ – lze platit stále 
• proběhlo Slavnostní zasedání k 25. výročí ÚUR ZUŠ ČR – Kaizerštějnský palác, Malostranské nám. 

Praha 
 
Ad 6) Informace z jednání Rady AZUŠ ČR  - Mgr. Petr Čech 

• Jednání se uskutečnilo dne:  7. 6. 2018, 26. 9. 2018 – volby zástupce do Rady AZUŠ za Karlovarský 
kraj proběhnou v pondělí 15. října od 8:30 hodin v ZUŠ Sokolov (náhradní prostory v Městském 
kulturním domě, boční vchod vlevo, 3. p. č. 311) 

• Pro jednání dne 7. 6. 2018 připravila (6. 6.) předsedkyně KUR základní informace o zapojení KUR do 
realizace IX. Zimní olympiády dětí a mládeže 2020, kterou bude pořádat Karlovarský kraj. Garantem 
Umělecké soutěže ve hře na EKN bude KUR 

• Valná hromada AZUŠ ČR se koná 23. – 24. 10. 2018 v Olomouci 
 
Ad 7) Různé, diskuse 

• DVPP – programová nabídka NIDV na Podzim 2018 (přihlášky na: konecny@nidv.cz) 
o pro projekty Šablony ZUŠ jsou připraveny akreditované vzdělávací programy – viz 

mailto:juhasovailona@seznam.cz
mailto:juhasovailona@seznam.cz
mailto:juhasovailona@seznam.cz
mailto:juhasovailona@seznam.cz
mailto:JuhasovaIlona@seznam.cz
mailto:konecny@nidv.cz


                                                                                                                                                                          3 
 

KATALOG NIDV 
o zasláno všem ZUŠ v el. podobě, v písemné podobě předáno členům na jednání KUR 
o RP Základní umělecké vzdělávání – zkušený učitel (4dílný cyklus) – účast 13 pedagogů 

 14. 3., 19. 4., 21. 9., 9. 10. 2018 – dokončení 
  

o KOLOKVIUM ŘEDITELŮ A SPOLEČNÉ JEDNÁNÍ KUR ZUŠ KK – 8. – 9. 11. 2018 (čt – pá) 
 místo konání – Nový Drahov u F. Lázní – rezervace zajištěna 
 lektor: Mgr. Taťána Brodská 
 náměty na obsah: Otázky komunikace v ZUŠ 

 
o Kulatý stůl PODPORA ZUŠ – 29. 11. 2018 od 10:30 hod., Novoměstská radnice Praha, 

Karlovo náměstí 1/23 
 

o Celostátní VP  
 pro učitele hudební nauky – 19. – 21. 9. 2018, Bystré u Poličky 
 pro učitele LDO – 17. – 19. 9. 2018, Bystré u Poličky 
 pro učitele hry na varhany – 6. 10. 2018, Praha 1, Bazilika sv. Jakuba 
 pro učitele výtvarného oboru – 24. – 26. 10. 2018, Plzeň   
 pro učitele dechových nástrojů – 6. 10. 2018 Praha 
 pro učitele zpěvu – březen 2019 Svitavy 

o Krajské VP (návrhy členů KUR): 
• Hra na kytaru – (R. Coufal) 3. díl: Doprovody a improvizace – termín a místo konání 

bude upřesněno 
• Hra na akordeon – ZUŠ Kraslice, J. Vlachová, ml., přelom listopadu a prosince 2018 
• Návrhy na nové lektory: Dalibor Bárta, Zdeňka Horská, Jan Kovář 

 
• Příprava ZODM 2020 – aktuální stav příprav  - zatím nezměněn 

o Byl jmenován zástupce KUR pro kulturní disciplínu Hra na elektronické klávesové nástroje – 
Bc. Zdeněk Havlíček (ZUŠ Sokolov, gavli.kv@seznam.cz),  
a členové přípravného týmu: Roman Švancar (ZUŠ Sokolov, zus.sokolov@volny.cz), Bohumil 
Polívka, dipl.spec. (ZUŠ Járy Cimrmana F. Lázně, zastupce@zusfrantiskovylazne.cz) 

o Byl učiněn dotaz panu Danielovi Forró, (vl. jm. MgA. Karel Horký, PhD.), aby se stal 
osobností umělecké disciplíny. Pan Forró byl touto nabídkou poctěn a rád ji přijal. Jeho 
kontakty byly předány organizátorům IX. ZODM. 

 
• OP VVV – zapojení ZUŠ - šablony II  

o Žádost již podaly ZUŠ: 
 M. Lázně – již probíhá realizace  
 Habartov – realizace od 1. 3. 2019 
 Další ZUŠ sdělí do 7. 11. 2018 aktuální stav (příprava x realizace) 

o  ve spolupráci s NIDV – projekt SRP: 2x semináře pro žadatele:  
Plán: 2x semináře pro příjemce – vše zdarma 
 

• Podpora nadání: podpůrná opatření pro žáky ZUŠ – NIDV: Mgr. Helena Kumperová  
Spolupráce s NÚV – pedagog-metodik PhDr. Ilona Juhásová – zpracován návrh motivačního 
leporela k šablonám, další setkání metodického týmu bude 12. – 13. listopadu 2018 v Průhonicích 

 
• Zapojení ZUŠ v IPs „APIV - B“ – po vzájemné dohodě bylo ukončeno 

mailto:gavli.kv@seznam.cz
mailto:zus.sokolov@volny.cz
mailto:zastupce@zusfrantiskovylazne.cz


                                                                                                                                                                          4 
 

 
• Různé: 

o Návrh na rok 2019: zajistí Mgr. I. Poslední 
 
Ad 8)  Závěr – poděkování za účast i za spolupráci 
 

Příští jednání KUR: 
 

Čtvrtek až pátek 8. – 9. listopadu 2018, od 10:00 hodin   
Penzion Selský dvůr, Nový Drahov u Františkových Lázní 

 
 
Zapsala: PhDr. I. Juhásová,  dne 27. 9. 2018 
Věrnost zápisu ověřil: Roman Švancar 
 
Důležité odkazy:  
ÚUR – www.uur-zuscr.cz - základní dokumenty k činnosti uměleckých rad 
KUR – www.zussokolov.cz - Krajská umělecká rada ZUŠ Karlovarského kraje - administrátor  R. Švancar (ZUŠ Sokolov) 
zus.sokolov@volny.cz  
Asociace ZUŠ – www.azus-cr.cz 

http://www.uur-zuscr.cz/
http://www.zussokolov.cz/
mailto:zus.sokolov@volny.cz
http://www.azus-cr.cz/

